

FINIQUITO DE SERVICIO

RUBRO: "SUPERVISIÓN Y CONTROL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: INGENIERÍA GEOMÁTICA E HIDROGRÁFICA, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-SRO-3/24
 MONTO CONTRATO: \$946,096.06 CON I.V.A. \$1,097,471.43
 ANTICIPO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00
 CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

HOJA N° 1 de 1

PERIODO REAL DEL: 07/06/2024 AL 05/08/2024
 FECHA: 05/09/2024
 HORA: 13:00 Horas
 LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 07/06/24 AL 07/07/24		PERIODO DEL 08/07/24 AL 05/08/24		TOTAL ESTIMADO		SALDO SIN EJERCER							
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE						
01	LEVANTAMIENTO BATIMETRICO CON MULTIHAZ PARA LA VERIFICACION INICIAL Y FINAL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER., POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 01)																		
	A) INICIAL	HA.	\$	580.52	286.00	\$	166,028.72	286.00	\$	166,028.72	0.00	\$	-	286.00	\$	166,028.72	0.00	\$	0.00
	B) FINAL	HA.	\$	580.52	286.00	\$	166,028.72	0.00	\$	-	286.00	\$	166,028.72	286.00	\$	166,028.72	0.00	\$	0.00
02	SUPERVISION PARA EL CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA OBRA DE DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL CANAL DE NAVEGACION EXTERIOR, DARSENA DE CIABOGA I, CANAL PRINCIPAL TPT, CANAL INTERIOR CTT, CANAL Y DARSENA DE API, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 02)	JORNADA	\$	424.330	5500	\$	233,381.50	14.00	\$	59,406.20	24.00	\$	101,839.20	38.00	\$	161,245.40	17.00	\$	572,136.10
03	LEVANTAMIENTO BATIMETRICO INICIAL Y FINAL CON ECOSONDA DE HAZ SIMPLE EN LA ZONA DE TIRO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA																		
	A) INICIAL	HA.	\$	397.46	27000	\$	107,314.20	27.00	\$	107,314.20	0.00	\$	-	27.00	\$	107,314.20	0.00	\$	0.00
	B) FINAL	HA.	\$	397.46	27000	\$	107,314.20		\$	-	27.00	\$	107,314.20	27.00	\$	107,314.20	0.00	\$	0.00
04	LEVANTAMIENTOS BATIMETRICOS DE CONTROL CON MULTIHAZ, PARA LA VERIFICACION DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE DRAGADO DE MANTENIMIENTO CON SECCIONES TRANSVERSALES A CADA 2000 METROS EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 04)	HA	\$	580.52	286.00	\$	166,028.72	133.76	\$	77,650.36	27.650	\$	160,513.78	410.26	\$	238,164.14	-124.26	\$	-572,135.42

TOTAL \$946,096.06 \$410,399.48 \$535,695.90 \$946,095.38 \$0.68

		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS-FINIQUITO)		SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO	
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA			\$1,861.27		\$0.00		
DEVOLUCION DE RETENCION			\$0.00		\$1,861.27		
MONTO SIN I.V.A.			\$408,538.21		\$537,557.17	TOTAL CONTRATO	\$946,096.06
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO			\$0.00		\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$946,095.38
I.V.A. 16%			\$0.00		\$0.00		
MENOS 125% (I.S.R)			\$0.00		\$0.00		
SUBTOTAL			\$0.00		\$0.00	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.68
I.V.A. 16%			\$65,366.11		\$96,009.15	ANTICIPO OTORGADO OTORGADO	\$0.00
SUBTOTAL EST. MENOS AMORTIZACIÓN			\$408,538.21		\$537,557.17	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00
MENOS 0.5% (S.F.P.)			\$2,042.69		\$2,687.79	OTROS CARGOS	
ESCALACIONES GENERADAS						TOTAL ESCALACION GENERADA	\$0.00
TOTAL			\$471,861.63		\$620,878.53	TOTAL SANCION GENERADA	\$0.00
SALDO			\$537,557.85		\$0.68	SALDO DE CONTRATO	\$0.68
						SALDO A FAVOR DE ASIPONA	\$0.68

ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRÁMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 2 (DOS-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORO:
ASIPONATUX
ING. MARTÍN ERNESTO VÁZQUEZ VARGAS
REPRESENTANTE DE SERVICIO

AUTORIZO
ASIPONATUX
ING. RAFAEL ALFONSO ALVARADO
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFIRMO
INGENIERÍA GEOMÁTICA E HIDROGRÁFICA, S.A. DE C.V.
ING. ERNESTO LÓPEZ NABOR
SUPERINTENDENTE DE SERVICIO